
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 21. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 575 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 575:  

”Hvad er ŵiŶistereŶs holdŶiŶg til, at eŶ spiŶaldiagŶosepatieŶt kaŶ få betalt befor-
dring med flextrafik til en udredning men ikke til selve operationen, når man betæn-

ker, at der er særlige krav til transporten, som skal tage hensyn til, at patienten skal 

traŶsporteres ŵed sæde trukket tilbage og ryggeŶ lagt lidt Ŷed?” 

 

Svar: 

Retten til vederlagsfri behandling på sygehus efter sundhedsloven omfatter både ud-

redning, operation m.v. 

 

Efter bekendtgørelse om befordring og befordringsgodtgørelse efter sundhedsloven 

ydes der befordring eller befordringsgodtgørelse til og fra behandling på sygehus, 

hvis borgeren har ret til vederlagsfri sygehusbehandling og er omfattet af en eller 

flere af følgende situationer: 

1) Personen modtager pension efter de sociale pensionslove, og udgiften over-

stiger 25 kr. 

2) Afstanden til og fra sygehuset m.v. er mere end 50 km., og udgiften oversti-

ger 60 kr. 

3) Personens tilstand udelukker befordring med offentlige transportmidler, og 

personen indkaldes til videre ambulant sygehusbehandling, samt at udgiften 

overstiger 60 kr.  

 

Efter bekendtgørelsen har personer desuden ret til godtgørelse for befordring med 

ambulance eller særligt sygekøretøj til og fra sygehus, hvis personens tilstand gør det 

nødvendigt. Om patienten har et helbredsmæssigt behov, der udelukker transport 

med almindelige befordringsmidler, vil bero på en konkret, sundhedsfaglig vurdering. 

 

Det er regionerne, der træffer afgørelse om befordring og befordringsgodtgørelse til 

og fra sygehusbehandling, ligesom regionerne også er ansvarlige for driften af kørsel 

til og fra sygehusbehandling. Jeg forventer naturligvis, at de enkelte regioner admini-

strerer og tilrettelægger kørselsordningerne på den mest hensigtsmæssige måde. 
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